

Rozdano certyfikaty i statuetki za 2024 r. podczas III Gali Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie

12 grudnia 2024 roku w Instytucie Teologiczno-Pastoralnym w Rzeszowie odbyła się III Gala Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich. To coroczne wydarzenie jest okazją do wręczenia statuetek i wyróżnień w ramach Podkarpackiego Certyfikatu Edukacyjnego oraz certyfikatów Podkarpackiej Akademii Innowacji Pedagogicznych, działającej przy Podkarpackim Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie.

Tegoroczną III Galę swoją obecnością zaszczylicili m.in.: Jerzy Borcz, Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Ewa Draus, Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Kultury Fizycznej Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Mirosław Kwaśniak, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Katarzyna Kuczmanda, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Nauki i Sportu. W uroczystym wydarzeniu uczestniczyli również licznie przybyli przedstawiciele samorządów terytorialnych, dyrektorzy szkół i placówek oświatowych oraz nauczyciele z całego województwa. Uroczystość poprowadzili dr Barbara Wolny, przewodnicząca Podkarpackiego Certyfikatu Edukacyjnego, oraz Roman Zych, przewodniczący Podkarpackiej Akademii Innowacji Pedagogicznych przy PZPW w Rzeszowie.

Galę rozpoczął uroczysty koncert zatytułowany „Na anielskich skrzydłach muzyki” w wykonaniu wokalistki i skrzypaczki Magdaleny Kobrzyńskiej, absolwentki Państwowej Szkoły Muzycznej w Sanoku oraz studentki pilotażu Politechniki Rzeszowskiej. Po powitaniu wszystkich zaproszonych gości, III Galę PZPW w Rzeszowie uroczystie otworzyła Krystyna Wróblewska – dyrektor Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie.

Wręczenie nagród poprzedził wykład okolicznościowy czeskiego programisty Bohumira Soukupa autora licznych narzędzi do nauki programowania, takich jak: SGP Pascal, SGP Baltazar, SGP Baltie, SGP Studio oraz prezesa

firmy SGP Systems. W kolejnej części Gali wręczono Podkarpackie Certyfikaty Edukacyjne, będące swoistym znakiem jakości, przyznawanym za systematyczne doskonalenie, obejmujące szkolenia związane z priorytetami Ministra Edukacji Narodowej, Marszałka Województwa Podkarpackiego, Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz Dyrektora Podkarpackiego Centrum Edukacji Nauczycieli przy Podkarpackim Zespole Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie.

Certyfikat ten jest wyróżnieniem przyznawanym placówkom oświatowym, w tym dyrektorom, nauczycielom oraz przedstawicielom jednostek samorządu terytorialnego, którzy – poprzez systematyczne zaangażowanie w oświatę – doskonałą procesy dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze oraz aktualizują wiedzę pedagogiczną w zakresie nowatorskich rozwiązań edukacyjnych. Certyfikaty i statuetki otrzymało 42 dyrektorów ze wszystkich typów szkół województwa podkarpackiego oraz 26 przedstawicieli samorządów, na czele z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego Władysławem Ortyłem.

Następnie certyfikatami Podkarpackiej Akademii Innowacji Pedagogicznych wyróżnieni zostali nauczyciele, którzy są autorami zrealizowanych w ostatnich dwóch latach projektów innowacyjnych w szkołach, przedszkolach i bibliotekach. Celem wdrażanych innowacji pedagogicznych jest tworzenie optymalnych warunków realizacji działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły oraz zapewnienia każdemu uczniowi warunków niezbędnych do jego rozwoju, podnoszenia jakości pracy szkoły lub placówki, a także jej rozwoju organizacyjnego. Innowacje pedagogiczne służą również inspirowaniu nauczycieli do poprawy istniejących lub wprowadzania nowych rozwiązań w procesie kształcenia, przy zastosowaniu kreatywnych działań programowych, organizacyjnych i metodycznych, których celem jest rozwijanie kompetencji uczniów.

W 2024 roku do Podkarpackiej Akademii Innowacji Pedagogicznych wpłynęło 158 zgłoszeń innowacji pedagogicznych. Opisano w nich działania innowacyjne podjęte przez 231 nauczycieli różnych typów placówek oświatowych. Innowacje zgłosiło 26 przeszkoli, 68 szkół podstawowych w klasach I-III i 71 szkół w klasach IV-VIII. Ze szkół średnich wpłynęło 18 zgłoszeń, 13 ze szkół policealnych a 5 z bibliotek. W tym roku najczęściej realizowane były innowacje metodyczne i organizacyjno-metodyczne, a najrzadziej organizacyjno-programowe i organizacyjne.

Bardzo dziękuję zespołowi, który dokonał weryfikacji nadesłanych zgłoszeń. Członkowie Akademii, na zaproszenie przewodniczącego PAIP, pracowali w poszerzonym składzie osobowym, pozwalającym na wnikliwą i merytoryczną

kwalifikację zinwentaryzowanych zgłoszeń. W ich ocenie udział wzięli:

- mgr Roman Zych – przewodniczący PAIP (PCEN Rzeszów),
- mgr Urszula Szymańska-Kujawa – wiceprzewodnicząca PAIP (PCEN Krosno),
- dr Dorota Szumna – członek PAIP (PCEN Rzeszów),
- dr Mariusz Kalandyk – członek PAIP (PCEN Rzeszów),
- mgr Bożena Śliwiak (PCEN Krosno),
- mgr Wiesław Śnieżek (PCEN Krosno).

Łącznie przyznano 112 certyfikatów dla zgłoszonych placówek oświatowych, w tym 39 z wyróżnieniem.

Wszystkich wyróżnionych prosimy o przyjęcie serdecznych gratulacji, szczególnie za docenienie wagi i znaczenia doskonalenia w dziedzinie szeroko rozumianej oświaty oraz za pracę w przygotowaniu i wdrażaniu innowacji pedagogicznych, realizowanych m.in. w trosce o wszechstronny rozwój uczniów i chęć doskonalenia własnego warsztatu pedagogicznego.

Roman Zych przewodniczący Podkarpackiej Akademii Innowacji
Pedagogicznych przy PZPW w Rzeszowie
